AM, *Summa theologiae*, tr. 3, q. 18, c. 1, Ed. Colon. 34/1, p. 86, l. 13-14: « in antecedentibus a nobis per Aristotelem posita est in libro *De natura deorum*... » Sur Dieu comme cause efficiente.

– tantôt à Cicéron (*De natura deorum libri tres*, recognovit C.F.W. Mueller, Lipsiae, 1879) qui représente sa principale source d'information sur la théologie d'Aristote:

AM, *De XV problematibus*, probl. VI, Ed. Colon. 17/1, p. 38, l. 66-68: « Et ut utamur probabilitate ipsius Aristotelis, quam Tullius ponit in I libro *De natura deorum*, ubi verba Aristotelis inducit ... » Sur la preuve d'une cause intellectuelle (exemple récurrent des hirondelles).

AM, *De caelo et mundo*, l. 1, tr. 1, c. 9, Ed. Colon. 5, p. 23, l. 9-18: « Hoc enim tam Graeci philosophi dixerunt sicut Plato et sui sequaces, quam etiam alii ex gentibus Chaldaeorum et Aegyptiorum, quorum primus fuit Hermes Trismegistus, qui omnem deum in caelum sicut in locum sibi

convenientem reducit, sive sit sumptus ex hominibus sive sit caelestis omnino. Ostenduntur autem omnia haec in libris *De natura deorum*, quos diversi philosophi scripserunt, et ideo etiam a nobis tunc veritas de his tradetur, quando agemus de deorum natura.» Sur la théologie des anciens (Égyptiens, Chaldéens, Hermès Trismégiste).

AM, *De causis et processu universitatis a prima causa*, l. 2, tr. 2, c. 1, Ed. Colon. 17/2 p. 92 l. 15-17: cf. supra.

AM, *De somno e vigilia*, III, ed. paris., tome 9, p. 178a: «Si quis autem Tullium legat in secundo libro *De natura deorum*, qui... » De la divination. AM, *De unitate intellectus*, Ed. Colon. 17/1, p. 38, l. 66-78: «Et ut utamur probabilitate ipsius Aristotelis, quam Tullius ponit in i libro *De natura deorum*, ubi verba Aristotelis inducit dicens, quod si in deserto ex improvise stans inveniatur palatium, in quo non nisi hirundines inveniuntur, quamvis nesciatur artifex, qui fecit palatium, tamen ex ipsa palatii dispositione statim convincitur, quod hirundines illud palatium non fecerunt, sed aliqua natura intellectualis per rationem artis fecit illud. Ita etiam cum mundus artis opus sit et rationis et in ipsis generatis non possit consistere, <non> nisi probabile est, quod primae generatorum substantiae per rationes dei deorum in esse sunt productae.» Sur la preuve d'une cause intellectuelle (exemple des hirondelles).

AM, *Metaphysica*, l. 1, tr. 4, c. 1, Ed. Colon. 16/1, p. 48, l. 55-56: «sicut dicit Tullius in libro *De natura deorum*... » Sur l'opinion de Pythagore sur les nombres.